f) Integrar a mujeres como facilitadoras de servicios en al menos 35% del total de personas beneficiarias facilitadoras de 

servicios del programa social (70 mujeres). 

7. ORIENTACIONES Y PROGRAMACIÓN PRESUPUESTALES. 
7.1. El presupuesto autorizado para el ejercicio 2026 es de $9,672,000.00 (nueve millones seiscientos setenta y dos mil 

pesos 00/100 M.N.). 

7.2. La forma en la que se erogará el presupuesto, incluyendo montos por rubro, número de ministraciones, frecuencia, 

periodicidad y porcentaje es: 

Programación presupuestal para personas beneficiarias facilitadoras de servicios

[...]

3. Los importes de los apoyos para personas beneficiarias facilitadoras de servicios son: 

● 5 Personas facilitadoras Tipo A, quienes recibirán un apoyo económico durante 6 ministraciones (de enero a junio de 

2026) por un monto unitario mensual de $12,000.00 (doce mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de 

$360,000.00 (trescientos sesenta mil pesos 00/100 M.N.). 

● 194 Personas facilitadoras Tipo B. quienes recibirán un apoyo económico durante 6 ministraciones (de enero a junio de 

2026) por un monto unitario mensual de $8,000.00 (Ocho mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de 

$9,312,000.00 (nueve millones trescientos doce mil pesos 00/100 M.N). 

7.4. Este programa social no tiene gastos de operación. 

8. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO. 

8.1. DIFUSIÓN. 
La difusión del programa social deberá: 

8.1.1. Las presentes reglas de operación se publicarán en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México;